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A gyökerek

Becsengettek

Szeptember elsejével elkezdődött 
a 2022/23-as oktatási – nevelési 
év Hajdúnánáson is. Kisebb és na-
gyobb diákok százai indultak útnak 
ezen a reggelen, ki az általános, kis a 
középiskolák valamelyikébe. A kö-

vetkező összeállításunkban körké-
pet adunk arról, melyik iskolánk-
ban milyen körülmények között 
indult a tanév. 

Fotók: Girus Zsolt

Bocskai István Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola
Szeptember 1. Mindenkiben ezernyi 
emléket idéző dátum. Ekkor ér véget 
igazából a nyár, legalábbis sokan így 
érezzük. Véget érnek a családi nyara-
lások, a közös ébredések, közös reg-
gelik, elkezdődik valami teljesen más. 
Megváltozik a család napi rutinja, 
elkezdődik az iskolai órarendhez iga-
zított élet.

Iskolánkban 903 diák kezdte meg a 
2022-2023-as tanévet, 41 osztályban. 
A művészeti képzésben 553 növendé-
künk vesz részt. A kollégiumban 30 
középiskolai diák készül az érettségire, 
szakmaszerzésre.

Az általános iskolai nevelő-oktató 
munkában nem lesz alapvető változás 
az előző évekhez képest. Igyekszünk 
szoros kapcsolatot ápolni a családok-
kal, hiszen „közösek” a gyermekeink, 
a szakmai munkában építünk a már 
több éves Csodaszarvas júniusi tá-
borok élményalapú ismeretátadásra, 
ahol lehetséges. Tanulóink ingyenes 
kapták meg idén is a tankönyveket, 
a városi önkormányzat támogatásával 
pedig diákjaink kétharmada ingyene-
sen vagy kedvezményesen étkezik.

Az ezernyi médiafelületen aggódó 
kérdések sorakoznak a háború okozta 
gondok miatt. Ezek egyike az iskolai 
téli fűtés. Lesz-e online tanítás, lesz-e  
„szénszünet”. Náluk a fűtés hiánya 
miatt biztosan nem. Épületeink vál-
tozatos fűtési rendszerrel biztosítják 
a komfortos hőmérsékletet a tanter-
mekben, tornatermekben. A leggya-
koribb a gázfűtés és a pelletes kazán, 
de egy épületünkben távfűtéssel, a 
városi hőközpontból érkezik a meleg. 
A hírekből tudjuk, hogy a gáztározók 
tele vannak akár egész fűtési szezonra 
elegendő gázzal. A pelletes kazánja-
inkhoz - a fenntartó tankerületünk 
gondos előrelátásának köszönhető-
en - a raktárainkban van a teljes téli 
pellet szükségletünk. Nem lesz tehát 
gondunk a fűtéssel. A tantermeink-
ben 20-21 fokos hőmérsékletet fo-
gunk biztosítani,  diákjainknak tehát 
ennek megfelelően kell öltözniük.

Idén nyáron a Baross utcai kollégi-
um felújítása befejeződött, az udvari 
homlokzat is megszépülve várta a be-
csengetést. A Polgári utcai épületben 
régi ablakok cseréjével is készülünk 
az energia takarékos hasznosítására, a 
meleg megőrzésére. 

Ahogy az előző tanévekben, most 
is minden munkakörben megfelelő 
képesítéssel rendelkező szakember 

dolgozik. Örömteli, hogy a nyugdíjba 
menő tanárok, tanítók helyett egyre 
több fiatal jelenik meg nevelőtestüle-
tünkben. 

Kiemelkedően sikeres a sok évti-
zedes múlttal büszkélkedő művészeti 
képzésünk. A gyerekek és a felnőttek 
körében változatlanul népszerűek a 
képzéseink: a hangszeres tanszakok, 
a festészet-grafika, a néptánc. Bí-
zunk benne, hogy az idén induló új 
képzésünk a többihez hasonlóan sok 
diákunk számára jelent majd sikerél-
ményt. A városunkban ismert, nagy 
hagyományokkal rendelkező népi 
mesterségek oktatását kezdjük el is-
kolai keretekben a népművészet mű-
faj keretében. Megismerkedhetnek a 
gyerekek a szalmázás, bőrözés, neme-
zelés titkaival, trükkjeivel.

Elkezdődött tehát az új tanév, vi-
dám, kíváncsi gyerekekkel. Sok sikert 
kívánok a gyerekeknek, szüleiknek az 
új tanévben!

Tóth Imre
igazgató

Tanév és nevelési év indítása a Haj-
dúnánási Református Általános Is-
kola és Óvodában
A Hajdúnánási Református Általá-
nos Iskola 2022. szeptember 1-jén 
hagyományaihoz híven a reformá-
tus templomban istentisztelettel 
nyitotta meg a tanévet. Gacsályi 
Gábor lelkipásztor gyermekeket, 
szülőket, pedagógusokat arra hí-
vott, biztatott, hogy bátran járjanak 
Isten útján az új tanévben is. 

Az újraalapított Református Iskola 
28. tanévét megnyitó beszédében Bi-
ró István intézményvezető kiemelte, 
hogy az iskola negyedszázados törté-
netében kiemelkedő, látványos, kí-
vülről és belülről jól látható fejlődés 
zajlik az intézményben. Az iskola új 
szárnyát már tavaly birtokba vették a 
tanulók, ahogyan a megszépült udvart, 
kondiparkot, és az energetikai felújí-
táson átesett régi épületszárnyat is. A 
diákok a nyári szünetben 7 Timóteus 
napközis táborban élvezhették a meg-
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újult iskola lehetőségeit, kényelmét. A 
szaktantermek sora a nyáron német és 
informatika közös szaktanteremmel 
bővült. Kitakarított, néhány esetben 
kifestett és hívogató dekorációval el-
látott osztálytermek várták a gyerekek 
érkezését az első tanítási napon. Az 
iskola kiemelten kezeli a folyamatos 
technikai fejlesztést, a legkorszerűbb 
oktatási eszközök beszerzését, hiszen 
ez minden tantárgy esetében a szín-
vonalas oktatás feltétele.

Az eltelt negyed évszázad alatt meg-
növekedett az intézményben nevelt, 
tanított gyermekek létszáma: a Re-
formátus Iskolában 297 tanuló kezdi 
meg a tanévet 14 osztályban. A két 
első osztályba 47 kisgyermeket vett 
fel az iskola, és további 14 új tanu-
ló érkezett a magasabb osztályokba. 
A gyermeklétszám, illetve az osztá-
lyok számának emelkedése miatt két 
új munkatársat, nagy tapasztalattal, 
gyakorlattal rendelkező tanítónőket 
alkalmaz az iskola. Az első három év-
folyamon a tanítók munkáját minden 
osztályban pedagógiai asszisztens, il-
letve a Magyar Református Szeretet-
szolgálat alkalmazásában álló szociális 
segítő támogatja.

Az iskola gazdag hagyományrend-
szerének része az új pedagógusok, a 
2. osztályosok és a felsőbb évfolya-
mokra4 érkezett diákok ünnepélyes 
fogadalomtétele a közösség előtt. Erre 
most a tanévnyitó istentiszteleten ke-
rült sor. 

A családokra, közösségekre, okta-
tási intézményekre váró megterhelő, 
zaklatott időkben jó hír, nagy aján-
dék, hogy Isten feltöltődést, energiát, 
megnyugvást ad számunkra – emelte 
ki igazgató úr tanévnyitó beszédének 
záró gondolataiban.

A Református Óvoda ünnepélyes 
nevelési évet nyitó istentiszteletére 
szeptember 4-én került sor a refor-
mátus templomban. Tóth-Ruszoly 
Zsuzsanna tagintézmény-vezető el-
mondta, hogy a karbantartók és daj-
kák szorgos keze munkája által, a szép, 
tiszta játékok, csoportszobák készen 
állnak arra, hogy újra megteljenek 
gyermekzsivajjal, játékkal, énekkel. 
Az óvó nénik szépen feldíszítették a 
csoportszobákat, öltözőket. 

A 2022/23-as nevelési évet 5 cso-
portban, 140 gyermekkel, a maximá-
lisan megengedett létszámmal kezdi 
meg a református óvoda. A Bárányka 
mini csoportba 19, a Halacska kis-
csoportba 30 új kisgyermek érkezett, 
akiket nagy izgalommal vártak és a 
Gyermekek Bibliája ajándékkönyv-
vel fogadtak az óvó nénik. Minden 
csoportban 2-2 óvodapedagógus és 1 
pedagógiai munkát közvetlenül segítő 

dajka látja el a gyermekek gondozá-
sát, nevelését. Munkájukat további 
1 pedagógiai asszisztens és két segítő 
munkatárs segíti. 

Tóth Gáborné és Horváth Lászl-
óné óvónők több évtizedes, elhivatott 
óvodapedagógusi munkásságát a Bel-
ügyminiszter „Pedagógus Szolgálati 
Emlékérem Díj” adományozásával 
ismerte el. A kitüntetéseket az ünne-
pélyes évnyitó istentiszteleten vehet-
ték át a Református Óvoda nyugdíjba 
vonuló pedagógusai.

Buczkóné Magi Irén 
intézményvezető-helyettes

Tanévkezdés a Kőrösi Csoma Sán-
dor Református Gimnáziumban
A Kőrösi Csoma Sándor Református 
Gimnáziumban néhány új és néhány 
visszatérő kollégával, hat megújult 
tanteremben kezdünk neki a követ-
kező esztendőnek. A 2022/2023-as 
tanévet 17 osztályban 394 tanítvány-
nyal nyitjuk. Reménységünk, hogy 
olyan eredményes lesz ez a tanév is, 
mint amilyen az előző volt.

 A gimnázium tanulmányi átlaga az 
elmúlt tanév végén 4,39 volt – másfél 
év online oktatás után. Büszkék va-
gyunk a három érettségiző osztályunk 

4,27-os összteljesítményére is- közép-
szinten: 4,16; emelt szinten 4,39-os 
eredményekkel.  

Július végén megérkeztek az öröm-
teli felvételi hírek. Az összesített to-
vábbtanulási mutató 96%. A 12. A 
osztály – matematika - biológia emelt 
szintű osztály – 96 %-a, a 12.B  an-
gol-német nyelvi emelt szintű osztály 
- 100%-a és a 12.C  általános tantervű 
osztályának  76%-a a felsőoktatásban 
ill. felsőoktatási szakképzésben foly-
tatja tanulmányait. A végzős közül 
nyolcan érettségire épülő szakkép-
zésben vagy technikumban tanulnak 
tovább. 

A májusban megrendelt tanköny-
vek - melyek a gimnazisták számára 
is ingyenesek - rendben, hiánytalanul 
megérkeztek augusztus elején. Jelen-
léti oktatásra készülünk egészen év vé-
gig, annak az igének a jegyében, ami 
a Prédikátorok könyvében olvasható: 
„ Tedd szívvel-lélekkel! Tedd meg 
mindazt, ami a kezed ügyébe esik, és 
amihez erőd van..” 

Dér Balázsné Dobi Inci
igazgató

Tanév kezdés a Csihában
A hajdúnánási Berettyóújfalui 
SZC Csiha Győző Technikum és 
Szakképző Iskolában zavartalanul 
megkezdődött a 2022-2023-as tan-
év. Az intézmény a nyári karban-

tartás során rendbe rakott virágos 
tantermekkel várta vissza diákjait. 
Továbbra is ott lesz minden belé-
péskor a kézfertőtlenítő, a mellék-
helyiségekben szappan, papírtörlő, 
fertőtlenítő szerek biztosítottak. 

A tanévet 335 nappalis tanuló 15 
osztályban kezdte el, ebből 9. évfolya-
mon technikumban 62, míg szakkép-
ző iskolában 44 tanuló kezdte meg 
tanulmányait. Technikumban infor-
matika és távközlés, specializált gép- 
és járműgyártás, szociális, gépészet, 
turizmus-vendéglátás ágazatokban 
indult képzés. A szakképző iskolások 
a leendő festő-mázoló és tapétázó, ács, 
villanyszerelő, kereskedelmi értékesí-
tő, szociális ápoló és gondozó és az 
újonnan induló gépjármű-mechatro-
nikus szakmák alapozását kezdik el. A 
felnőttek számára esti munkarenddel 
kezdődő szakmai oktatás a második 
héten indul kb. 100 fő részére, 5 osz-
tályban - hat szakmában.

Az első napon az ismerkedés, adat-
egyeztetés mellett a „Tanévnyitó su-
li-buli” vetélkedőt szerveztük meg, 
melyben információkat szerezhettek 
a tanévvel, iskolával, annak oktatói-
val kapcsolatos érdekes feladatokon 
keresztül. Ezt követően a kötelező tűz, 
munka- és balesetvédelmi oktatás zaj-
lott le szervezett csoportokban. 

Pappné Fülöp Ildikó
igazgató
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„Legendák földjén egy csipetnyi sóval” Határtalanul Erdélyben

A Határtalanul Program célja a ma-
gyar-magyar kapcsolatok építése, 
személyes kötelékek kialakítása, 
elmélyítése. Nemzetpolitikai célt 
fordít le konkrét tapasztalatokra, 
azaz a nemzeti összetartozás opera-
tív programja, melynek keretében 
magyarországi iskolák tanulói az 
állam támogatásával osztálykirán-
duláson vesznek részt a szomszédos 
országok magyarlakta területein, 
így személyes tapasztalásokat sze-
reznek a külhoni magyarságról. 

A Határtalanul Program által nyúj-
tott keretösszeget Szabó Sándor igaz-
gatóhelyettes nyertes pályázata bizto-
sította, amelynek keretében erdélyi 
körutazáson vett részt 2022.07.25-
07.30-ig a Bocskai Iskola 6. és 7. osz-
tályából 40 diák, valamint 5 pedagó-
gus.

A hét jelmondata: „Legendák föld-
jén egy csipetnyi sóval”. Erdélyben 
több ezer éve zajlik a kősó tervszerű 
kitermelése, amely a világon az egyik 
legjobb minőségű. Jelentőségéről, 
nélkülözhetetlen élettani, gazdasági 
hatásairól a diákok több tantárgyból 
is tanulnak. Előzetes ismeretei tehát 
mindenkinek voltak a sóról, és most 
megismerhettük a leghíresebb sóbá-
nyák egyikét, a tordait belülről is.

Valóban körutazást tettünk, hi-
szen jártunk Varsolcon, Kolozsvárott, 
Tordán, Csíkszeredán, Csíksomlyón, 
Szejkefürdőn, Farkaslakán, Koron-
don, Kőrispatakon, Torockón és Ki-
rályhágón is. A szálláshelyünk az öt 
éjszaka alatt három helyen volt: Szi-
lágysomlyón, Székelyudvarhelyen és 
Nagyenyeden. Ezeket a városokat is 
alaposan megismertük. 

Történelmi és irodalmi szempont-
ból fontos helyeken jártunk. Kolozs-
várott megnéztük Hunyadi Mátyás 
szobrát és szülőházát, amivel egy ut-
cában található Bocskai István szü-
lőháza. Farkaslakán megtekintettük 
Tamási Áron síremlékét. Közösen 
értelmeztük a rajta található idéze-
tet. Szejkefürdőn gyönyörű, faragott 
székelykapuk alatt átmenve jutottunk 
el Orbán Balázs, a székely néprajzi és 
földrajzi író síremlékéhez. A nagye-
nyedi két fűzfa történetét is megis-
mertük az emléktábla és az események 

helyszínei segítségével. Az erdélyi mű-
velődés és oktatás kiemelkedő intéz-
ménye évszázadok óta a nagyenyedi 
Bethlen Kollégium, amelyet belülről 
is megnéztünk.

Amikor a gyerekekkel beszélgetve 
összefoglaltuk a hat nap legemléke-
zetesebb eseményeit, mindannyian 
három programot emeltünk ki. Az 
első napon Varsolcon jártunk, ahol a 
helyi iskola tanárai és diákjai hatalmas 
szeretettel fogadtak minket. Varsolc és 
Hajdúnánás között több évre nyúlik 
vissza a kapcsolat. Idén tavasszal az 
Erasmus+ program keretében is jár-
tak nálunk. Mi abban a tudatban ér-
keztünk hozzájuk, hogy egy jókedvű, 
beszélgetős délutánt fogunk velük 
tölteni. Ehhez képest zenével, táblák-
kal, óriási örömmel, finom vacsorával 
vártak bennünket. A gyerekeknek 
Varsolcot felfedező játékos vetélke-
dőt, táncházat rendeztek. Mindenki 
kapott ajándékot. Jól megalapozta az 
egész hét hangulatát ez a nap. Lett egy 
közös Facebook-csoportunk is, ahova 
a képeket töltöttük fel és üzeneteket 
írunk azóta is egymásnak.

A másik legkedvesebb emlékünk a 
Csíkszeredán eltöltött nap. Csíksze-
reda és Hajdúnánás testvérvárosok. 
A Városházán már várt bennünket 
Korodi Attila a város polgármestere 
és Füleki Zoltán önkormányzati kép-
viselő. A díszteremben előadást hall-
hattunk a Székelyföld keleti peremén 
található Csík vármegyéről, az ott 
élők mindennapjairól, történelméről. 
Itt is kaptunk ajándékcsomagot. A vá-
ros meghívására látogatást tehettünk 
a Mikó várban berendezett látványos, 
érdekes várostörténeti kiállításon. Jó 
érzéssel töltött el minket a testvérvá-
rosi vendégszeretet.

A gyerekek számára a legérdekesebb 
program egyértelműen a kőrispataki 
Szalmakalap Múzeumban eltöltött 
délután volt. A szalmakalap-készítés 
ugyan ismerős minden hajdúnánási 
számára, de nagyon érdekes volt látni, 
hogy ezt az igen ritka tevékenységet 
máshol is művelik, ráadásul magya-
rok. A múzeumban nem csak szal-
makalapokkal ismerkedhettünk meg, 
hanem egy csodálatos kőgyűjtemény-
nyel is, mely az udvaron van kiállítva. 
A kövek eredeti állapotukban vannak, 
melyeket a természet sok évtizeden 
keresztül csiszolt és faragott olyanok-
ká, amilyenek. Felfedezhetők állatfor-
mák, portré, és még Lenin sapkája is 
megtekinthető kőből. A múzeum ud-
varán egy másik érdekesség is találha-
tó. Kis irányjelző táblák mutatják azon 

települések nevét, ahonnan megláto-
gatták a múzeumot. Ez mindenkinek 
nagyon tetszett. Interaktív szalmafonó 
és kalapkészítő foglalkozáson vettünk 
részt, közben pedig érdekes anekdo-
tákat, székely bölcsességeket hallgat-
tunk. Ezeket a gyerekek még később 
is szívesen emlegették. Reméljük, meg 
is jegyezték azokat!

Mindezek mellett utazás közben 
nem győztünk gyönyörködni a lenyű-
göző erdélyi tájban. A különleges he-
gyek látványa elvarázsolt bennünket, 
akik a sík vidékhez vagyunk szokva. 
Közben Sanyi bácsi érdekes magyará-
zatokat fűzött a különböző természeti 
jelenségekhez, állatokhoz, növények-
hez. A felnőttek is sokat tanulhattak 
tőle.

A hangulat ezúttal is vidám volt. 
Esténként mindenki részt vett az el-
maradhatatlan kacsintós játékban. 
Volt Kahoot-vetélkedő is az utolsó 
este, amit a gyerekek állítottak össze 
a hét történéseit összefoglalva. Az el-
látás mindegyik szálláshelyen jó volt. 
Finomakat ettünk. Megkóstoltuk a 
híres erdélyi "csorbalevest" két válto-
zatban is. A többségnek ízlett. A tábor 
végén minden gyereknek készítettünk 
egy ajándékcsomagot, amely jellegze-
tes erdélyi finomságokat, édességet, 
szappant tartalmazott. Így a szülők is 

részesülhettek egy kicsit abból a világ-
ból, ami minket körbevett egy hétig.

Rengeteg élménnyel gazdagodva, 
fáradtan tértünk haza, de nagyon 
megérte. Jó volt látni, hallani, érezni 
a külhoni magyarok nemzettudatát, 
összetartását, soha el nem múló haza-
szeretetét. Úgy gondolom, még min-
dig van mit tanulni tőlük!

Köszönettel tartozunk a Bethlen 
Gábor Alapkezelő Zrt-nek a Ha-
tártalanul Program támogatásáért, 
Szabó Sándor igazgatóhelyettesnek a 
pályázat elkészítéséért és a szervezé-
sért, Csíkszereda önkormányzatának 
a testvérvárosi fogadtatásért. Hálásak 
vagyunk a varsolci pedagógusoknak a 
felejthetetlen délutánért, a nánási gye-
rekeket kísérő felnőtteknek a gondos-
kodásért és az odafigyelésért, valamint 
a szülőknek az együttműködésért. 
Végül, de nem utolsó sorban Zoli bá-
csinak, a buszsofőrnek, aki épségben 
hazahozott bennünket Nánásra.

Az erdélyi tábor egyik napján a kö-
vetkező Tamási Áron-idézetet értel-
meztük a gyerekekkel:

„Azért vagyunk a világon, hogy vala-
hol otthon legyünk benne.” Azt hiszem, 
ennek üzenetét most mindenki meg-
értette.

Tarné Kovács Andrea
=bocskai.net
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Jubileumi osztálytalálkozó 
A hajdúnánási Kőrősi Csoma Sándor Gimnáziumban 1965-ben érettségizett 
a 4. A. osztály. Minden évben megrendezzük az érettségi találkozónkat au-
gusztus utolsó szombatján, akik még élnek. Minden évben más-más szervezi 
a találkozót. Idén Lakatos Pál és felesége, Gizike volt a vendéglátó, házigazda 
Debrecenben. Szeretett osztályfőnökünk Ceglédi László tanár úr, aki még jó 
egészségnek örvend  - 92 éves korában-  online módon, de részt tudott venni.

Mottónk: „ Míg ketten leszünk, találkozunk!”

Csengőszó : Iskolai előkészítő a Pedagógia Szakszolgálat szervezésében
A szeptemberi iskolakezdés még 
azoknak a kisdiákoknak is kihívást 
jelent, akik az előző években már 
megkezdték a tanulmányaikat, hi-
szen a hosszú szünet után mindig 
időbe telik a visszarázódás. Azok a 
gyerekek pedig, akik nem rendel-
keznek a korábbi évek tapasztalatá-
val még nagyobb kihívással néznek 
szembe. 

Számukra nyújtott segítséget a Haj-
dú-Bihar Megyei Pedagógiai Szak-
szolgálat Hajdúnánási Tagintézmé-
nye által indított Csengőszó program 
mely már negyedik éve várta az első 
osztályba készülő kisdiákokat váro-
sunkban. 

A program sikerét igazolja, hogy 
míg az első években hirdetni kel-
lett a lehetőséget tavaly, és idén már 
maguktól keresték a szülők az intéz-
ményt a lehetőség kapcsán, sőt jelenős 
túljelentkezés mellett valósulhatott 
meg az egyébként kiscsoportos foglal-
kozásokra épülő program. Hajdúná-
náson 4 csoportban összesen 52 gyer-
mek vehetett részt a 3 napos felkészítő 
foglalkozásokon. 

Polgáron pedig kísérleti jelleggel 
egy napos iskolára való ráhangolódást 
segítő esemény valósulhatott meg. 
Ott 26 kisgyermek kapott segítséget 
az első osztály zökkenőmentesebb 
megkezdéséhez. 

A Pedagógiai Szakszolgálat munka-
társai az egész iskolai tanévben jelen 
vannak a gyermekek életében, ezért 
jól tudják milyen készségek és kompe-
tenciák fejlesztésre van szükség a sike-
res beilleszkedéshez és eredményes ta-
nuláshoz. A program keretében ezek, 
vagyis a kognitív, motoros és verbális 
készségek kerülnek fejlesztésre, mi-
közben a gyerekek játékos formában 
megismerkednek az iskola épületével, 
a tantermükkel és a tanító nénivel, 
aki a következő négy évben egyengeti 
majd az útjukat. 

A foglalkozás természetesen nem 
csupán a gyerekeknek jelent előnyt 
az iskolakezdésnél. Az osztályfőnö-

kök maguk is megismerkedhetnek a 
kicsikkel és a pedagógiai szakszolgálat 
munkatársaival, akik további segítség-
ként az utolsó nap délutánján egy záró 
beszélgetés keretében adják át tapasz-
talataikat a pedagógus kollégáknak.  

Ferenczy Boglárka

Programajánló
2022. szeptember 15. (csütörtök) 
17.00: Palotai Erzsébet festőmű-
vész „Ima a gyermekekért” című 
kiállításának megnyitója a Kéky 
Lajos Városi Művelődési Központ 
galériájában.

A kiállítást megnyitja: Bíró Eszter 
festőművész

A kiállítás 2022. október 11-ig te-
kinthető meg hétköznapokon 8-18 
óráig.

Az emberi társadalomban mindig 
fontos volt az utódlás biztosítása, a 
gyermekvállalás, a gondoskodás és 
áldozathozatal. Úgy tűnik, mára ez 
megváltozott, mint annyi minden, ez 
is összekuszálódott, értékzavaros lett. 
Szétesni látszanak az alapvető embe-
ri értékek. Évente 30 gyermek hal 
meg Magyarországon bántalmazás 
vagy elhanyagolás miatt. A gyermek-
bántalmazás társadalmi probléma, 
megelőzésében minden felelős, érett 
felnőttnek kiemelt szerepe van. Ta-
lán a művészet is tud szemléletváltást 
szolgálni, vagy szembesíteni a felnőtt 

társadalmat azzal, hogy az emberi vi-
lág nem jó úton halad. Ezért született 
ez a kiállítás.

ŐSZI LIGETI NAPOK
2022. szeptember 22.(csütörtök)

Egész napos kulturális, szórakozta-
tó és gyermekprogramok a Ligetben

Napközben kulturális csoportok 
bemutatkozása, néptáncoktatás, kéz-
műves foglalkozások, népi játszótér, 
íjászbemutató, fotósarok, kutyabe-
mutató.

19.00 Balkan Fanatik
20.00 Csík Zenekar
A programok és az esti koncertek 

ingyenesen látogathatók!

A rendezvény a Hajdú-Bihar 
Megyei Önkormányzat  „A hajdú 
hagyományok nyomában” című 
TOP-5.3.2-17-HB1-2018-00001 
azonosítószámú projektjének kere-
tében kerül megvalósításra. 

2022. szeptember 24. (szombat) 
14.30: Szüreti felvonulás

A lovasok, fogatok a Kendereskert-
ből 13.45-kor indulnak a Ligetbe. Itt 
szállhatnak fel korlátozott számban 
az érdeklődők a lovaskocsikra, foga-
tokra. 

Ezt követően 14.30 órakor indul a 
szüreti felvonulás. A felvonulás útvo-
nala: Magyar utca, Árpád utca, Hon-
foglalás utca, Baross utca, Attila utca, 
Magyar utca – Liget. Itt a menet any-
nyi időre áll meg, hogy a lovaskocsik, 
fogatok utasai leszállhassanak, majd a 
felvonulók visszaindulnak a Kende-
reskertbe.
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Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
Képviselő-testülete ösztöndíjpályáza-
tot hirdet a város közigazgatási terü-
letén működő középiskolai intézmé-
nyekben:

Az ösztöndíjban való részesülés 
feltétele:

Hajdúnánás város közigazgatási te-
rületén működő középfokú közneve-
lési intézményben,

9. évfolyam I. félévére létrejött 
iskolarendszerű nappali tagozatos 
középiskolai képzésben tanulói jog-
viszony, vagy hatosztályos gimnáziu-
mi képzésben nyolcadik évfolyamon 
szerzett év végi bizonyítvány.

Az ösztöndíj időtartama: 5 hónap
Az ösztöndíj tervezett mértéke: 

minimum 4.000,- Bocskai Korona/
hó

Az ösztöndíjra pályázni lehet a Haj-
dúnánás város honlapján hozzáférhe-
tő, valamint a Hajdúnánási Közös 
Önkormányzati Hivatalnál hozzáfér-
hető pályázati űrlapon.

 A pályázatot a Hajdúnánási Közös 
Önkormányzati Hivatalnál írásban, a 
pályázó által aláírva, egy példányban 
kell benyújtani

A pályázat kötelező mellékletei:
• a középfokú intézmény által ki-

töltött eredeti tanulói jogviszony-
igazolás,

• tanév végén a bizonyítvány hitele-
sített másolata

• Nyilatkozat arról, hogy pályázó 
pályázata benyújtásával hozzá-
járul ahhoz, hogy a Hajdúnánás 
Városi Önkormányzat és a Haj-
dúnánási Közös Önkormányzati 
Hivatal személyes adatait az ösz-
töndíjpályázat lebonyolítása és az 
ösztöndíj időtartama alatt kezelje

A pályázati kiírásban meghatáro-
zott melléklet hiányában a pályázat 
formai hibásnak minősül.

A pályázat benyújtási helye, ha-
tárideje: Hajdúnánási Közös Ön-
kormányzati Hivatalnál, valamint a 
középiskolai intézményben: 2022. 
szeptember 20.

Az ösztöndíj odaítéléséről a Műve-
lődési, Oktatási, Ifjúsági és Sport Bi-
zottság javaslata alapján a képviselő-
testület dönt az adott év október havi 
képviselő-testületi ülésén.

Az ösztöndíj elbírálása a tanulmá-
nyi eredmény alapján történik.

 

Tanulmányi átlag:
• szakképzésben résztvevő tanulók-

nál legalább 3,70
• technikumi képzésben résztvevő 

tanulóknál legalább 4,00
• gimnáziumi képzésben résztvevő 

tanulóknál legalább 4,71

Az ösztöndíjból való kizáró té-
nyező: 

• 6 órát meghaladó igazolatlan hi-
ányzás,

• tanulói jogviszony megszűnése,
• az intézmény vagy valamely ható-

ság által indított fegyelmi felelősségre 
vonás vagy eljárás

Az önkormányzat döntéséről az 
adott év november 10-ig írásban ér-
tesíti a pályázókat.

A pályázó az elbíráló szerv döntése 
ellen fellebbezéssel nem élhet.

 
Pályázati adatlap letölthető az aláb-
bi linkről:
http://hajdunanas.hu/hireink/hirek/
hajdunanas_varosi_onkormanyzat_
kepviselo-testulete_osztondijpalyaza-
tot_hirdet2022

A függőség leghatásosabb ellenszere az ismeret!

A város 20 alkalmas prevenciós 
programmal vette fel a harcot a 
fiatalokat érintő legfontosabb ad-
dikciókkal szemben. A Nánás Pro 
Cultura Nonprofit Kft., mint a 
Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
EFOP-1.5.3-16 -2017-00021 „Hu-
mán szolgáltatás fejlesztése Haj-
dúnánáson és vonzáskörzetében” 
című pályázatához kapcsolódó ren-
dezvényszervezés feladat megvaló-
sítója, a projekt keretében Preven-
ciós programok, alkoholfüggőség, 
dohányzás megelőzés, drogpreven-
cióhoz kapcsolódóan címmel egy 
komplex prevenciós programot 
valósított meg 2022. március 1.- 
2022. augusztus 5. között.

Az előadássorozat különlegessége, 
hogy a szervezők felismerték, egy mo-
dern prevenciós programnak ma már 
többről kell szólnia, mint az cigaretta, 
az alkohol, vagy a drog kérdésköre, 
ugyanis nem csak az betegít meg és 
tesz rabbá, amit elszívunk, megiszunk 

és pirula formájában beveszünk, ha-
nem azok a káros hatások is, melyeket 
az életterünkbe és az elménkbe enge-
dünk az internet útján. 

A program szervezője által készített 
előzetes kutatás alapján kiderült, hogy 
már az általános iskolás korosztályban 
is komoly veszélyt jelent az internet-
függőség, közösségi média függőség, 
nomofóbia, FOMO, vagyis a kima-
radástól, lemaradástól való félelem, és 
képernyő függőség, amelynek legfőbb 
eszköze az állandóan kéznél lévő és 
mindig elérhető mobiltelefon. 

Hihetetlenül hangzik, de az on-
line tér, az internet valódi függésé-
get okozhat akár a felnőttek, akár a 
gyermekek számára. A számítógép-, 
okoseszköz- és internetfüggő személy 
más függőségekben szenvedőkhöz 
hasonlóan szintén erős megvonási 
tüneteket észlel. A függőség kialaku-
lásában számtalan tényező játszhat 
szerepet, de személyiségzavarhoz vagy 
más pszichés betegséghez társultan is 
jelentkezhet.

A betegség tünetei lassan alakulnak 
ki. A tevékenység általában ártat-
lan időtöltésnek indul, végül szinte 
minden más megszűnik létezni, vagy 

másodrangúvá válik a függőség mel-
lett. A függőség kialakulása beszűkíti 
az életteret, az életvitelt, magányossá 
tesz, emellett hajlamosít a depresszi-
óra, és akár alkohol- vagy drogfüggő-
séghez is vezethet, ráadásul az online 
felületen megosztott túl sok tartalom 
kiszolgáltatottá tesz. 

Az iskolákkal egyeztetve 3 intéz-
ményben a 6., 7., 8., osztályos diá-
koknál összesen 13 alkalommal tar-
tott előadást a szakember, ismertetve 
az online térhez kapcsolódó legjel-
lemzőbb függőségeket és bemutatva 
néhány elhárító technikát, amivel az 
esetleges közösségi nyomás csökkent-
hető, kivédhető. 

A programba az iskolások mel-
lett bevonásra kerültek az ugyancsak 
nagy veszélynek kitett lakás-
otthonokban élő fiatalok is. 
Számukra figyelemfelhívó, a 
leszokást támogató klubsze-
rű, önsegítő foglalkozásokat 
szervezett a Nánás Pro Cul-
tura Nonprofit Kft. összesen 
7 alkalommal. 

Végül, de nem utolsó sor-
ban a dohányzás-megelőzés 
területén is szerveződött egy 

helyi közösségi akció, mely szintén a 
város legfiatalabb generációit szólí-
totta meg. A művelődési központ a 
Dohányzásmentes világnap alkalmá-
ból május 13-án plakátkészítő ver-
senyt hirdetett meg iskolások számá-
ra, akiknek az volt a feladatuk, hogy 
olyan plakátot készítsenek, amelyek 
felhívják a figyelmet a dohányzás ká-
ros hatásaira. A legjobb plakátokat 
ajándékcsomaggal jutalmazták. Az 
elkészült munkákból pedig egy ki-
állítást is szerveződött a Kéky Lajos 
Városi Művelődési Központ nagyelő-
csarnokának üvegfelületén.

Ferenczy Boglárka

Ösztöndíjpályázat középiskolások részére
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Bajban ismerszik meg a jó barát
Oroszország 2022-ben katonai 
jelenlétének erőteljes növelésébe 
kezdett a kelet-ukrajnai határ orosz 
oldalán, amivel súlyos aggodalmat 
keltett Ukrajnában, Európában és 
az egész világon. Heteken át tartó, 
rendkívüli feszültségekkel teli idő-
szakot követően Vlagyimir Putyin 
elnök február 24-én inváziót indí-
tott Ukrajna ellen, mely alapjaiban 
változtatta meg az általunk ismert 
világot.

A háború immár hat hónapja tart 
Ukrajna keleti és déli régióiban, a 
háborús gazdaság, az országon belüli 
menekültáradat, a fenyegetettség és 
a bizonytalanság viszont mindenhol, 

így Hajdúnánás testvértelepülésén, a 
kárpátaljai Visk városa lakóinak életé-
re is rányomja bélyegét. 

A háború okozta nehézségek eny-
hítéséből városunk is kivette,  kiveszi 
a részét. A harcok kitörését követően 
már több alkalommal szállított a vá-
ros nagy értékű adományt Visknek, 
nemrég pedig a nyári iskolai szünetet 
kihasználva 20 gyermek vendégeske-
dett Hajdúnánáson, több, mint egy 
héten át. 

A szervezők szem előtt tartották azt 
a nagyon fontos körülményt, hogy a 
változatos programok mellett a gye-
rekeknek arra is legyen idejük, hogy 
pihenhessenek, hogy megélhessék a 

csendet, a nyugalmat, a biztonság ér-
zését, hiszen ezek azok a fontos elemi 
szükségletek, amelyek otthon legin-
kább hiányoznak a gyermekek min-
dennapjaiból.

A táborozók között voltak egészen 
nagylányok és nagyfiúk, s kifejezet-
ten kicsi gyermekek is. Ennek oka, 
hogy Visk önkormányzata rászorult-
ság alapján invitálta meg a fiatalokat 
a táborba. A Hajdúnánáson vendé-
geskedő gyermekek veszteségekkel a 
tarsolyukban érkeztek, mégis jó volt 
látni, hogy mekkora örömet leltek a 
fürdőzés, a mozidélutánok, a focizás, 
vagy éppen a farmlátogatás során. 

„Bár ne lenne vége!” – nyilatkozták 

a legtöbben a tábor utolsó napjaiban, 
mi hajdúnánásiak pedig erre csak azt 
ígérhettük, hogy lesz még alkalom a 
találkozásra, s várjuk őket nagy szere-
tettel jövőre is! Tegyük hozzá: csak ne 
a háború szolgáltassa az alkalmat.

Ferenczy Boglárka
Fotó: Girus Zsolt

Látogatói csúcs a XIV. Hajdúnánási Moto-Rock-Weekenden 
Minden év augusztus utolsó heté-
ben rendezik meg Hajdúnánáson 
a Moto-Rock Weekendet, melynek 
egyre nagyobb hírneve van ország-
szerte. A Hajdúnánási Gyógyfürdő 
területén idén kegyes volt az idő-
járás, így augusztus 24-től- 28-ig 
élettel, motorfüsttel és vasparipák-
kal telt meg a fesztiválterület és a 
csónakázótó területe. 

Ez már a 14. alkalom volt a fesz-
tivál történelmében, amelyre méltán 
mondhatjuk, hogy idén látogatói csú-
csot döntött. Az idei évben kibővített 
területen, a régi kemping területén is 
felállították sátraikat a vendégek, hi-
szen akkora volt az érdeklődés, hogy 
már péntekre a belső tér nem tudott 
több embert és sátrat befogadni, va-
lamint az esti koncert előtt megtelt a 
fesztiválterület teljesen.  

Az augusztus 14-én kezdődő Moto-
Rock Weekend minden korosztályt 
megszólított, így kicsiktől a nagyo-
kig, időstől a fiatalig bárki jól érez-
hette magát. Voltak családok, baráti 

társaságok, munkahelyek, párok és 
kisebb közösségek is, akik akár egy-
akár a hét minden napján kilátogattak 
a rendezvényre. Nemcsak Magyaror-
szágról, hanem határainkon túlról is 
rendszeres látogatói vannak a motoros 
találkozónak. A bulizáson túl, igazi 
barátságok is szövődtek már a találko-
zók évei alatt. A benzingőz illata, és 
a motorbúgás hangja pillanatok alatt 
megtudja fertőzni az embereket. 

Amilyen színes a látogatók palet-
tája, ugyan annyira változatos mo-
torokkal tarkított a rendezvény is. A 
sportmotorokon túl chopperek, cross 
motorok, és számtalan típus képvisel-
te magát. Voltak igazi különlegessé-
gek is, amelyekből nem sok szaladgál 
az utcákon. Több száz motorcsodát 
láthattak az érdeklődők a hétvége 
során, hasonlóak akadtak, két ugyan 
olyat viszont nem sűrűn lehetett látni. 

Az esti koncertek előtt a délutánt 
valaki pihenéssel, feltöltődéssel töltöt-
te, valaki sütögetett és főzött a társasá-
gával, voltak akik strandoltak, és vol-

tak olyanok is, akik a szervezők által 
kitalált játékok közben szórakoztak és 
mérettették meg magukat. A lassulási 
verseny, söröshordó dobás, hangnyo-
más mérő verseny, szkander bemu-
tató, kvíz játékok és a kötélhúzás is 
rengeteg fesztiválozót megmozgatott. 

A találkozó egyik állandó, és leglát-
ványosabb eleme a motoros felvonu-
lás, ami ezúttal sem maradt el. A vá-
ros utcáin a járókelők testközelből is 
megcsodálhatták a vasparipákból álló 
konvojt, ami szombat délután indult 
el a Hajdúnánási Gyógyfürdő elől. 
Sokan évről-évre állandó vendégei a 
fesztiválnak, de idén is voltak újon-
nan csatlakozó társaságok. 

Természetesen ismert előadók és 
együttesek léptek a színpadra a feszti-
válozók legnagyobb örömére. Többen 
akadtak motorosok és nem motoro-
sok között is olyanok, akik kifejezet-
ten a koncertek miatt látogatták az 
eseményt. Olyan neves fellépők szí-
nesítették az estéket, mint például a 
Road, a Tankcsapda, vagy az Ossian.

Az idei Moto-Rock Weekendhez 
kegyes volt az időjárás és olyan hangu-
lat uralkodott, mint talán még soha. 
A város motorbúgástól volt hangos, 
a Hajdúnánási Gyógyfürdő feszti-
válterületén pedig méltóképp lett 
elbúcsúztatva a nyár a rockzenét és a 
motorokat kedvelők körében. 

Dobos M.
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Timóteus táborok 2022

Timóteus alakját egy évvel ezelőtt 
választottuk a Református Általános 
Iskola nyári napközis táborainak név-
adójául. Pál apostol első apostoli útja 
alkalmával ismerte meg a görög ifjút, 
Timóteust, akit aztán megtérített és 
kísérőül vett maga mellé. Pál gyengéd 
szeretettel írt róla több alkalommal, 
legönzetlenebb s legügyesebb mun-
katársának nevezte, hozzá intézett 
leveleiben tanácsokkal látta el őt. 
Ezért lett Timóteus, a fiatal, hűséges 
tanítvány az iskola – immár 2. évben 
- megszervezett tematikus nyári nap-
közis táborainak névadója.

A nyári szünet csaknem teljes idő-
tartama alatt színes programok bizto-
sításával gondoskodtak a pedagógu-
sok tanulóink tartalmas időtöltéséről. 
A tábori programok után szociális 

segítők bevonásával megszerveztük a 
gyermekek felügyeletét is. 

A „Discover America” elnevezésű 
angol tábor július első hetében zaj-
lott Török Aliz tanárnő vezetésével. A 
tábor célja Amerika történelmének, 
földrajzi adottságainak és kultúrájá-
nak felfedezése volt, 21 kisdiák (5-
7. évfolyam) segítségével. Kollégánk 
„Tematikus angol nyelvi táborok 4 
éves ciklusban az angol nyelvi terüle-
teknek megfelelően” című előadásá-
ban – mint intézményünk „Jó gyakor-
latát” - a Hajdúvidéki Egyházmegye 
pedagógusainak 2022. augusztus 22-i 
konferenciáján is bemutatta a tábori 
programot. 

Ugyancsak július elején zajlott az 
egyik hittan tábor is „A Genezáreti-
tónál történt” címmel, melyen 29, 

1-4. osztályos gyermek vett részt. Az 
előzetesen tapasztalt nagy érdeklődés-
re tekintettel, ugyanezzel a tematiká-
val augusztus második hetében még 
egy hittan tábort szerveztünk. Előbbit 
Dráviczki Csaba hitoktató tartotta, 
Kabainé Bőti Beáta tanítónő közre-
működésével, utóbbit Kissné Szántó 
Ilona vezette, akit Barta Enikő segített 
a lebonyolításban. Hittan táborainkat 
a Református Hitéletért Alapítvány 
támogatásával valósítottuk meg. 

„Refi olimpia” nevű sporttábo-
rainkat külön turnusban szerveztük 
meg az 1-2. illetve a 3-4. osztályos 
gyermekeinknek. Éles Judit illetve Tó-
th Árpádné tanítónők sportjátékokra 
épülő tábori programot állítottak ösz-
sze: csapatépítő, társas, udvari, vizes, 
játszótéri és izgalmas " party " játékok 
mellett számos érdekes sportággal 
- floorball, lábtoll labda, íjászat, láb-
tengó, teke stb. – ismerkedtek meg a 
táborozók. 

Kun Anikó Zenta és Józsi Viktória 
tanítónők irányításával a „Kreatív 
Lurkók” nevű táborban olyan érde-
kes technikákkal, anyagokkal, eszkö-

zökkel ismerkedhetett meg a tábor-
ban résztvevő 23 kisgyerek, melyekre 
a tanév során, tanórai keretek között 
ritkán van lehetőség. A kézműves 
programok moldvai táncok tanulásá-
val egészültek ki.

A „Mese habbal” könyvtári olva-
sótábor tematikája a magyar népme-
sék köré épült sok játékkal, kreatív 
tevékenységekkel, közösségépítő fel-
adatokkal. Molnár Andrásné iskolai 
könyvtáros és Buczkóné Magi Irén 
gondoskodott a 22 táborozó részvé-
telével megvalósuló táborban a szó-
rakoztató, ugyanakkor az ismereteket 
is bővítő tábori program megvalósítá-
sáról.

A táborozó gyerekek lelkesen, 
örömteli hangulatban és igen aktívan 
vettek részt a táborokban. Testben, 
lélekben és szellemiekben is épültek, 
erősödtek közösségi kapcsolataik, 
egymás iránti felelősségérzetük, új 
barátokat szereztek. Elmondhatjuk, 
hogy napközis táborainkat Isten áldá-
sa kísérte.

Buczkóné Magi Irén
intézményvezető-helyettes

„Timóteus, őrizd meg a rád bízott kincset.” 1Tim 6, 20

Újra van könyvesbolt 
Hajdúnánáson 

Nagyfokú érdeklődés mellett nyi-
totta meg 19. könyvesboltját a 
budapesti székhelyű Álomgyár 
Könyvkiadó Hajdúnánáson, a 
Köztársaság téren. A sokak által 
régóta hiányolt könyvesbolt most 
ismét helybe hozza az olvasnivalót 
a könyvszeretőknek, amelynek kí-
nálatában sikerkönyvek, romanti-
kus regények, szórakoztató iroda-
lom, gyermekkönyvek és számtalan 
egyéb kiadvány is található.

Sokan talán el sem hinnék, hogy 
mekkora érdeklődés övezte azt a na-
gyon egyszerű tényt, hogy Hajdú-
nánáson hosszú évek után ismét van 
könyvesbolt. Több tízméteres sorban 
várakoztak az emberek arra, hogy be-
jussanak az Álomgyár Könyvesboltba, 
ami augusztus 10-én délután nyitott 
meg. Az éppen tíz éve alapított kiadó-
nak ez már a 19. könyvesboltja, és úgy 
tűnik jó érzékkel találják meg azokat a 
piaci réseket, ahol lehetőségük nyílik 
üzletet nyitni.

Találó név az Álomgyár elneve-
zés – tükrözi a profilt, sikerkönyvek, 
szórakoztató irodalom, romantikus 
regények, gyermekkönyvek - tulaj-
donképpen akár másba is foghattak 
volna az alapítók 2012-ben – meséli 
a kiadó történetet Gönczi Péter ala-

pító tulajdonos, de egy véletlennek 
köszönhetően a könyvkiadás és köny-
vesbolt mellett döntöttek.

Manapság sokan legyintenek egyet, 
ha könyvekről esik szó, mondván nem 
szükséges a papíralapú olvasnivaló, 
hiszen az online világban már minden 
elérhető. Ezt a sommás megállapítást 
azonban a kiadó eladási statisztikáik 
alapján cáfolja; a nyomtatott könyv 
még mindig magasan a legnépszerűbb 
a vásárlók körében. 

A Köztársaság téri ízlésesen beren-
dezett, barátságos kis könyvkuckóban 
széleskörű választéka található a szóra-
koztató irodalomnak, amelyből most 
nyitáskor természetesen jelentős ked-
vezmények voltak, de egyébként ezek 
az akciók szinte folyamatosak. 

Egy kiadónak nagyon fontos, hogy 
stabil szerzői gárdát tudhasson maga 
mellett. Mint megtudtuk az Álom-
gyár kiadónak nagyon jó kapcsolatai 
vannak a hazai szerzőkkel, de termé-
szetesen külföldi írókkal is. Ezenfelül 
nemcsak a saját kiadású könyveket 
forgalmazzák, hanem más kiadókét is.

Hajdúnánáson az Álomgyár Köny-
vesbolt az első nap tapasztalatai alap-
ján akár „álomszép” jövőnek nézhet 
elébe, a nyitáskor tapasztaltalt óriási 
érdeklődés alapján.                    (r.zs.)

A gyökerek
A római katolikus templomban, 
Nagyboldogasszony ünnepén egy fi-
atal, újmisés kispap, Csuja Gergely 
atya mutatott be szentmisét. A pályája 
elején járó harminc éves fiatalember 
most állt először oltár mellé édesap-
ja szülővárosában. A család gyökerei 
ugyanis itt eredeztek. Az apai, nagya-
pai szülők lakóháza ugyanis az Arany 
János utcában volt, ahol Gergely atya 
sokszor megfordult gyermekkorában, 
s még manapság is tartja a család itteni 
ágával, édesapja öccsével és gyermeke-
ivel a kapcsolatot.

Nem véletlen hát, hogy prédikáci-
ójában az Isten által történt elhívás, 
a papi hivatásban való elkötelezettség 
mellett a nánási kötődésekről, a gyö-
kerekről is megemlékezett. 

Erre az eseményre édesanyja és test-
vérhúga is elkísérte, akik valamennyi-
en Gergely atya szülőhelyén, Kecske-
mét közelében, Kerekegyházán élnek, 
ugyanis ide követte feleségét Csuja 
Zoltán, az édesapa. Gergely tiszte-
lendő úr pedig püspöki kinevezéssel 
majdnem otthon, a hírös városban 
teljesít papi szolgálatot.

 A hajdúnánási templomi esemény-
re édesapja nem kísérhette el, hiszen 
öt éve már annak, hogy az égi temp-

lomból kíséri figyelemmel a 2021-ben 
pappá szentelt fia földi útját.  

Mindig nagy-nagy büszkeséget 
jelentett egy közösségnek, ha papot 
adott az egyháznak. Csuja Gergely 
tisztelendő urat a Teremtő nem a 
nánási katolikus közösségből hívta el 
ugyan papi szolgálatra, mégis magá-
énak, saját gyermekének érezheti az 
itteni egyházközség is. Származása, 
gyökerei miatt erre meg is van min-
den oka.  Ígéretet is tett arra, hogy esz-
tendőnkénti családlátogatásai során 
magára ölti a papi ornátust a nánási 
katolikus templomban.

Csuja Gergely atya prédikáció közben
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24 órás evezés
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Idén sem maradhatott el a már ha-
gyománynak számító kajakos prog-
ram, ami már az egyesület életéhez 
tartozik. A 24 órás evezés lényege, 
hogy egy teljes napon keresztül, 
jelen esetben péntek délelőtt 10 
órától, szombat délelőtt 10 óráig 
folyamatosan vízen kellett lennie 
legalább két hajónak. 

Ki kajakkal, ki kenuval vágott neki 
az idei 24 órás evezésnek a Hajdú-
nánási Dominó Diáksport Egyesület 
szervezésében. Idén kicsit későbbre 
került a jeles program a szokásos nyár 
eleji időpontról, azonban a szoros ver-
senynaptár miatt csak most, augusz-
tus 12-én sikerült megszervezni. 

A családias hangulatú rendezvé-
nyen a szülők, nagyszülők és barátok 
aktívan kapcsolódtak ki ezen a csapat-
építő programon, hiszen pl. a társaság 
szokásos napi menüjét idén is elkészí-
tették. A paprikás krumpli, éjszakai 
lángos sütés és a másnap reggeli lecsó 
évek óta közkívánat, hiszen az egye-
sület apraja-nagyja imádja. De nem-
csak a főzés jutott feladatként erre a 
napra a családtagoknak, gyakorlatilag 

ők is bekapcsolódtak a programokba. 
A fiatalok nagyon jól bírták a fizikai 
kihívásokat, végig kitartottak, és két 
evezés között strandfocira, röplabdá-
ra és szabadidős elfoglaltságra is volt 
még energiájuk. Az esti naplemente, 
és az éjszakai fények pedig nem min-
dennapi látványt nyújtottak a vízen.

Volt olyan fiatal, aki elsőnek vett 
részt ezen a programon, és volt olyan 
résztvevő is, aki  évek óta részt vevője 
ennek a programnak, nagyon szereti 
ezt a fajta erőpróbát.

Természetesen ebben az évben még 
régiós versenyek és több program is 
vár a csapatra, és a jövőbeni terveik is 
megvannak már.

Picit fáradtan ugyan, de hatalmas 
élménnyel gazdagodva fejezték be 
az evezést a gyerekek. Ez az idei 24 
órás evezés is hasonlóan jó hangu-
latban telt, mint a korábbi években, 
a rendezvény pedig elérte a célját: A 
szülők, edzők és az egyesület tagjai 
méginkább egy összetartó közösségé 
kovácsolódtak össze.

Dobos M. 

Fuss a labda után
A Nánási Focisuli várja óvodások 
és kisiskolások jelentkezését.  A foci 
nem más, mint egy tökéletes erőnléti 
edzés. A legjobb, ha 5-6 éves korban 
kezd el gyermekünk edzésekre járni. 
Ebben a korban  nagy szükség van 
olyan gyakorlatokra, amelyek a moz-

gáskoordinációt, egyensúlyérzéket-, 
és a koncentrációkészséget fejlesztik.
Folyamatosan várjuk az U14-U13-
U11-U9-U7-es korcsoportba a fociz-
ni szerető gyerekek jelentkezéseit.
Bátran hívd a korcsoport edzőjét!

Boldog születésnapot!
2022. augusztus 16-án 95. születésnapja alkalmából Orbán Viktor miniszter-
elnök úr által megküldött emléklappal és virágcsokorral köszöntötte Novák 
Józsefné Irma nénit Nagyné Legény Ildikó alpolgármester és Szólláth Tibor 
polgármester.

Isten éltesse sokáig Irma nénit erőben és egészségben családja körében!

Felhívás asztalitenisz kedvelőknek
A hobbi asztaliteniszezők részére szeretnénk versenyzési lehetőséget biztosítani 
„KI A LEGJOBB VÁROSI HOBBICSAPAT” elnevezéssel.
2022. október 1-től városi bajnokságot rendezünk, őszi és tavaszi fordulókkal. 
A csapatok min. 2, max. 6 fővel nevezhetnek. A mérkőzések a Hajdúnánási 
Spartacus SE edzési napjain lesznek megtartva, 
a későbbi sorsolás szerint.
Bővebb információ és nevezés: 
Magyar Levente, Hajdúnánás, Tiszavasvári u. 9.
Tel.: 06-70/420-5573

Régi szocialista motorkerékpárokat vásárolnék, 
akár üzemképtelen állapotban is.
(Pannónia,Jawa,Csepel, MZ stb.)

Tel.: 20/938-8504


